
                                    令和３年１１月１０日 

 Ｄ級取得講習会受講者 各位 

                             秋田県バスケットボール協会 

                              審判委員長    水 木 順 仁 

                                       （ 公印省略 ） 

                             湯沢市雄勝郡バスケットボール協会 

審判長      高 橋 嘉 史 

                                     （ 公印省略 ） 

 

 

 

令和３年度日本公認審判員 D 級取得講習会（湯沢雄勝地区）の開催について（ご案内） 

 

日頃より、当協会の諸事業につきまして、格別のご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、標記取得講習会を以下の通り開催いたします。 

 つきましては、ご多忙のこととは存じますが、日程等をご確認の上、お申込み下さいますようよ

ろしくお願いいたします。 

 

 

１ 期  日 

  ２０２１年１２月４日（土） 

２ 会  場 

  高松地区センター体育館 

３ 内  容 

  講話及び実技講習 

４ 講  師 

  （一般）秋田県バスケットボール協会 審判インストラクター 

５ 日  程 

 （１） 受 付       ８時４５分～ ９時００分 

 （２） 開講式       ９時００分～ ９時１０分 

 （３） 講話及び実技講習  ９時１０分～１１時１０分 

 （４） 閉講式      １１時１０分～１１時３０分 

６ 受講料金 

  一般／２，２００円   U１８／５５０円 

  ※講習会当日受付でお支払いください 

７ 対象者 

  JBA-D 級公認審判員を取得したい者 

 



８ 申し込み及び問い合わせ先 

  １１月１７日㈬までに①から⑨の内容を、下記担当へ連絡願います。 

   ※個人情報の取り扱いは細心の注意を払い、責任をもって取り扱います。 

  ①氏名（ふりがな） ②性別 ③生年月日 ④teamJBA メンバーID ⑤住所  

⑥連絡先（携帯電話） ⑦メールアドレス ⑧その他伝達事項 ⑨学校名（学生の場合） 

湯沢市雄勝郡バスケットボール協会審判委員会 

事務局   佐々木 真吾 sasaki11050505@yahoo.co.jp 

９ 服  装 

  運動が出来る服装及び内履きをご持参ください。 

10 準備物 

 （１） ホイッスル 

 （２） ホイッスルカバー（独自作成したものでも可） 

 （３） 筆記用具 

 （４） ルールブック、マニュアルブック（JBA のホームページより購入可） 

11 感染対策 

 （１） JBA 健康チェックシート（提出用）の提出をお願いします。 

 （２） 会場ではマスク着用の徹底をお願いします。 

 （３） 実技の際、ホイッスルカバーは必須となります。 

 （４） レフリーマスクの着用を推奨いたします。 

 （５） その他の感染対策については会場の感染対策に従ってください。 

12 連絡事項 

   審判ライセンス取得の流れは下記の通りになりますのでご確認ください。 

 ◎【審判ライセンスを新規に取得する方】 

  ① TeamJBA（JBA 会員登録システム）でメンバー登録しメンバーID を取得する（無料）。 

    ※すでにメンバーID（競技者、コーチ）をお持ちの方は、そのままご利用いただけます。    

② ライセンス新規取得講習（D 級取得ｅラーニング）に申し込む。（湯沢市雄勝郡協会） 

   ※ｅラーニング受講の案内は後日、登録していただいたアドレスへ連絡いたします。 

   ※Ｄ級取得ｅラーニングを受講修了した方のみ、下記の実技講習に申込みできます。 

  ③ Ｄ級ライセンス取得実技講習に申し込む。 

   TeamJBA より申込いただきます。 

  ④ 所属地区での実技講習を受講しＤ級ライセンス取得となります。 

13 その他 

   インターネット接続ができるパソコン、タブレット、スマートフォン 

  ※対応ブラウザについては下記の通りです。 

  【PC】Google Chrome、Microsoft edge、Firefox 

  【スマホ】 Android の場合：Google Chrome、 iPhone の場合：Safari 

     ※Internet Explorer については対応外となります 

 


